
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.02.2021           № 3 

 

Об утверждении плана мероприятии направленных на противодействие 

коррупции на территории Евгащинского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области  

на 2021-2023 г.г. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 

г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Евгащинского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, в целях 

дальнейшего совершенствования системы противодействия коррупции на 

территории Евгащинского сельского поселения, Администрация 

муниципального образования Евгащинского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области    

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить план мероприятии направленных на противодействие 

коррупции на территории Евгащинского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области. /Приложение 1/. 

 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 

территории Евгащинского  сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области. /Приложение 2/. 

 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                       С.Б.Коротков 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 1  

                                                                                                       к постановлению администрации 

Евгащинского сельского поселения   

                         от 05.02.2021   № 3  

П Л А Н 

противодействия коррупции в органах местного самоуправления 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района  

Омской области на 2021-2023 г.г. 

 

№ 

п/п 

М е р о п р и я т и я Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1.Развитие и совершенствование нормативно-правовой базы  

 
1.1. Приведение в соответствие с действующим 

законодательством муниципальных 

нормативных правовых актов в сфере 

противодействия коррупции. 
 

админисрация в течение 2021-2023 

годов 

1.2. Проведение антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых 

актов, а также их проектов на 

коррупциогенность  

  

 

Комиссия  в течение 2021-2023 

годов 

2.Органицазия работы с кадрами по соблюдению антикоррупционного законодательства  
 

2.1. Предоставление муниципальными служащими 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

своих супругов и несовершеннолетних детей. 

Заполнение справок с использованием 

специального программного обеспечения 

«Справки БК»  
 

Муниципальные 

служащие 

До 30 апреля 

2021,2022,2023гг. 

2.2. Организация деятельности комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта 

интересов.  
 

комиссия 2021-2023 г.г.  

по мере 

необходимости  

2.3. Обеспечить принятие мер по 

повышению эффективности кадровой 

работы в части, касающейся ведения 

личных дел лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на 

указанные должности и поступления на 

такую службу, об их родственниках и 

свойственниках в целях выявления  

  

 

Комиссия,  2021-2023 

2.4. Осуществление мероприятий по 

формированию кадрового резерва 

муниципальной службы на конкурсной основе 

Глава 

сельского 

поселения  

 

 

в течение 2021-2023 

годов 



и замещению вакантных должностей из 

сформированного кадрового резерва  

 
2.5. Персональные беседы со служащими, 

соблюдение запрета в установленных случаях 

(дарить и получать подарки муниципальными 

служащими)  

 

Глава сельского 

поселения 

в течение 2021-2023 

годов 

2.6. Мероприятия по мониторингу исполнения 

муниципальными служащими должностных 

обязанностей в целях выявления коррупционных 

рисков при осуществлении возложенных на них 

функций 

Ведущий специалист в течение 2021-2023 

годов 

2.7. Персональные беседы по соблюдению 

ограничений и требований, касающихся 

выполнения муниципальными служащими 

иной оплачиваемой работы  
 

Ведущий специалист в течение 2021-2023 

годов 

2.8. Анализ уровня профессиональной подготовки 

муниципальных служащих, обеспечение 

повышения их квалификации.  

 

Глава сельского 

поселения 
в течение 2021-2023 

годов 

2.9..  Осуществление ведомственного контроля за 

эффективностью бюджетных расходов, в том 

числе при проведении закупок, выполнении 

работ и оказании услуг 

 

в течение 2021- 

2023 годов 

Комитет финансов 

и контроля  

3.Обеспечение открытости и доступности в деятельности органа местного самоуправления 

    
 

3.1. Осуществление экспертизы жалоб и 

обращений граждан на наличие сведений о 

фактах коррупции и проверки наличия фактов, 

указанных в обращениях 

комиссия в течение 2021-2023 

годов 

3.2.   Организация «горячей линии» для приема 

сообщений о фактах коррупции, определение 

порядка обработки поступающих сообщений о 

коррупционных проявлениях 

комиссия в течение 2021-2023 

годов 

3.3. Обеспечение размещения в СМИ 

муниципальных правовых актов 

администрации МО Евгащинское сельское 

поселение 

Ведущий специалист в течение 2021-2023 

годов 

4.  Мероприятия, направленные на выявление и минимизацию коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
 

4.1 Обеспечение соблюдения законодательства, 

регулирующего осуществление закупок для 

муниципальных нужд  
 

Глава сельского 

поселения 
Ведущий специалист 

2021-2023 

4.2. Мониторинг соблюдения требований ФЗ № 44 

от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»  

 

Глава сельского 

поселения 

Ведущий специалист 

2021-2023 

 

 



Приложение № 2  

                                                                                                       к постановлению администрации 

Евгащинского сельского поселения   

                         от 05 февраля 2021г   № 3 

Состав 

комиссии Администрации  Евгащинского сельского поселения 

Большереченского  муниципального района Омской области по 

противодействию коррупции 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области 

 

Коротков Сергей 

Борисович 

- Глава Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района, 

Омской области, председатель Комиссии; 

Сорокина Елена 

Александровна 

 

 

 

- Специалист 1 категории администрации 

Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района, 

Омской области, секретарь комиссии 

 

  

 

Члены Комиссии: 

 

Коваленко Татьяна 

Павловна 

 

 

Волох Николай 

Васильевич 

- Ведущий специалист администрации 

Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района, 

Омской области; 

- старший водитель пожарного поста 

«Евгащино»  (по согласованию); 

Сосновский Владимир  

Викторович 

 С   - старший УУП МО МВД России 

«Б «Большереченский» (по согласованию); 

  

Новгородцева 

Валентина Ивановна 

Тимошенко Наталья 

Владимировна 

- директор МБОУ «Евгащинская СОШ» 

(по согласованию); 

 - заведующая Евгащинской участковой            

   больницы БУЗ Омской области   

  «Большереченская ЦРБ» 

                 
 

 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Состав комиссии Администрации  Евгащинского сельского поселения Большереченского  муниципального района Омской области по противодействию коррупции

